07:30
08:20
09:10
10:00
10:50
11:40

Codigo
LTAS59
LTA560
LTA082
LTA561
LTAG15
FCH712
CIE419

FE6 UNIVERSIDADE ESTADUAL DE SANTA CRUZ — UESC
Departamento de Letras e Artes
Colegiado de Letras

Horario 2020.1

Quinta
CIE419-1
CIE419-1
CIE419-1
CIE419-1
FCH712-1
FCH712-1

Gyd
| Semestre/Matutino  Sala: 2101

Segunda Terca Quarta
LTA560-1 LTA082-1 LTA561-1/LTA615-1*
LTA560-1 LTA082-1 LTA561-1/LTA615-1*
LTA560-1 LTA082-1 LTA561-1/LTA615-1*
LTA560-1 LTA082-1 LTA561-1/LTA615-1*

FCH712-1 LTA561-1/LTA615-1*(P)

FCH712-1 LTA561-1/LTA615-1*(P)

Disciplina

Leitura e Produgéo deTexto

Linguistica geral I: principiosteoricos

Teoria da Literatural

Lingua Inglesal

Lingua Espanholal*

Filosofia eLinguagem

Politica Educacional e Legislacdo no Ensino deletras

*LTA 615-1/ sala 2105

c.h../créd.
75/4
60/4
60/4
90/5
90/5
60/4
60/4

Tur
1

_— e A A A

Sexta Sabado
LTA559-1 07:30
LTA559-1 08:20
LTA559-1 09:10

LTA559-1 (P) 10:00
LTA559-1 (P) 10:50
11:40

ma Professor(a)
SiomaraNery
Rogério Modesto
Paula Siega
Angela Cabala
Josane Souza
Josué Silva
Julia Oliveira



1.8, UNIVERSIDADE ESTADUAL DE SANTA CRUZ — UESC 2
Departamento de Letras e Artes
Colegiado de Letras

P Horario 2020.1
| Semestre/Noturno ~ Sala: 2101
Segunda Terca Quarta Quinta Sexta Sabado
18:40 LTA560-2 LTA561-2/LTA615-2* LTA559-2 CIE419-2 LTA082-2 | 07:30 @ LTA561-2/LTA615-2* (P)
(Pratica, a combinar)
19:30 LTA560-2 LTA561-2/LTA615-2* LTA559-2 CIE419-2 LTA082-2 | 08:20 @ LTA561-2/LTA615-2* (P)
(Pratica, a combinar)
20:20 LTA560-2 LTA561-2/LTA615-2* LTA559-2 CIE419-2 LTA082-2  09:10 FCH712-2
21:10 LTA560-2 LTA561-2/LTA615-2* LTA559-2(P) CIE419-2 LTA082-2  10:00 FCH712-2
LTA559-2 10:50 FCH712-2
(Pratica, a combinar)
11:40 FCH712-2
Cadigo Disciplina c.h/créd. | Turma Professor(a)
LTA559 Leitura e Produgéo deTexto 75/4 2 Graga Goes
LTA560 Linguistica geral I: principiosteoricos 60/4 2 Rogério Modesto
LTAQ082 Teoria da Literatural 60/4 2 Sem indicagédo
LTA561 Lingua Inglesal 90/5 2 Suellen Thomaz
LTAG15 Lingua Espanholal* 90/5 2 Juan Facundo
FCH712 Filosofia eLinguagem 60/4 2 Juliana Orione
CIE419 Politica Educacional e Legislagdo no Ensino deLetras 60/4 2 Julia Oliveira

*LTA 615-2 / sala 207 do Juizado Modelo. No sabado, (P) sala 2105.



07:30
08:20
09:10
10:00
10:50
11:40

Caodigo
LTA371
LTA568
LTA611
LTA063
LTA566
CIE420

A EA UNIVERSIDADE ESTADUAL DE SANTA CRUZ — UESC

Ill Semestre/Matutino

ef»"“{“if”
Segunda Terca
LTA371-1
LTA566-1 LTA371-1
LTA566-1
LTA566-1
LTA566-1
LTA566-1
Disciplina

Fonética e Fonologia da LinguaPortuguesa
Lingua e CulturaLatina
LiteraturaSul-Baiana

Literatura Portuguesal

Lingua Inglesalll

Planejamento Educacional eLinguagem

Departamento de Letras e Artes
Colegiado de Letras

Horario 2020.1

Quarta
CIE420-1
CIE420-1
CIE420-1
LTA568-1
LTA568-1
LTA568-1

Sala: 2102

Quinta
LTA063-1
LTA063-1
LTA063-1
LTA063-1
LTA371-1
LTA371-1

c.h./créd.

60/4
60/4
60/4
60/4
75/4
45/3

Turma

e N N . N . N

Sexta Sabado
07:30
LTA568-1 08:20
LTA611-1 09:10
LTA611-1 10:00
LTA611-1 10:50
LTA611-1 11:40
Professor(a)

AndréiaAraujo

LuanaCastro

CristianoSilva

InaraOliveira

AngelaCabala
FernandaBarros



18:40
19:30
20:20
21:10

Caodigo
LTA371
LTA568
LTAG11-2
LTA063
LTA566
LTAG17
CIE420

G

Segunda
CIE420-2
CIE420-2
CIE420-2

Terca
LTAG11-2
LTAG11-2
LTA611-2
LTA611-2

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE SANTA CRUZ — UESC 4
Departamento de Letras e Artes
Colegiado de Letras

Fonética e Fonologia da LinguaPortuguesa

Lingua e CulturaLatina
LiteraturaSul-Baiana
Literatura Portuguesal
Lingua Inglesalll
Lingua Espanholalll*

Horario 2020.1
Il Semestre/Noturno  Sala: 2102
Quarta Quinta
LTA566-2/LTA617-2* LTA063-2
LTA566-2/LTA617-2* LTA063-2
LTA566-2/LTA617-2* LTA063-2
LTA566-2/LTAG17-2*(P) LTA063-2
Disciplina c.h./créd.
60/4
60/4
60/4
60/4
75/4
75/4
45/3

Planejamento Educacional eLinguagem

*LTA617-2/ sala 2105

Sexta
LTA568-2
LTA568-2
LTA568-2
LTA568-2

Turma

Sabado
07:30 LTA371-2
08:20 LTA371-2
09:10 LTA371-2
10:00 LTA371-2
10:50 LTA566-2/LTA617-2*
(Pratica, acombinar)
11:40
Professor(a)
WagnerArgolo
LuanaCastro
CristianoSilva
InaraOliveira
AngelaCabala
DéboraDuarte

Fernanda Barros



07:30
08:20
09:10
10:00
10:50
11:40

Caodigo
LTAS74
LTAS75
LTAS39
LTA050
LTAS77
LTAS76
LTAG20

*LTA620-1/ sala 207- Juizado Modelo

b T3

Segunda
LTA576-1/LTA620-1*
LTA576-1/LTA620-1*
LTA576-1/LTA620-1*

LTA576-1/LTA620-1*(P)
LTA576-1/LTA620-1*(P)

Terca
LTAS574-1
LTAS574-1
LTA574-1
LTA574-1
LTA577-1
LTA577-1

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE SANTA CRUZ — UESC

Departamento de Letras e Artes

Colegiado de Letras

Literaturas Africanas de Lingua Portuguesa

Sintaxe do Portugués

Semantica

Literatura Brasileira |

Oralidade e Ensino da Lingua Portuguesa
Compreensao e Produgéo Oral da Lingua Inglesa
Compreensao e Produgéo Oral da Lingua Espanhola*

Horario 2020.1
V Semestre/Matutino  Sala: 2107
Quarta Quinta
LTA577-1 LTA050-1
LTA577-1 LTA050-1
LTA575-1 LTA050-1
LTA575-1 LTA050-1
LTA575-1
LTA575-1
Disciplina c.h./créd.
60/4
60/4
60/4
60/4
60/4
75/4
75/4

Sexta Sabado
LTA539-1 07:30
LTA539-1 08:20
LTA539-1 09:10
LTA539-1 10:00
10:50
11:40

Turma Professor(a)
1 InaraOliveira

WagnerArgolo
RaildesPereira
CristianoSilva
MarialdaJovita
ElaineFrossard
RaquelOrtega

B - S N e NP



18:40
19:30
20:20
21:10

Caodigo
LTAS74
LTAS75
LTAS39
LTA0S0
LTAS77
LTAS76
LTAG20
LTAS589
LTAG26

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE SANTA CRUZ — UESC 6

Departamento de Letras e Artes

% Horario 2020.1
V Semestre/Noturno  Sala; 2107
Segunda Terca Quarta Quinta
LTA575-2 LTA574-2 LTA576-2/LTA620-2* LTA050-2
LTA575-2 LTA574-2 LTA576-2/LTA620-2* LTA050-2
LTA575-2 LTA574-2 LTA576-2/LTA620-2* LTA050-2
LTA575-2 LTA574-2  LTA576-2/LTA620-2%(P) LTA050-2

LTA576-2/LTA620-2*
(Pratica, acombinar)

Disciplina
Literaturas Africanas de Lingua Portuguesa
Sintaxe do Portugués
Seméantica
Literatura Brasileira |
Oralidade e Ensino da Lingua Portuguesa
Compreensao e Produgéo Oral da Lingua Inglesa
Compreensao e Producéo Oral da Lingua Espanhola*
Aquisicéo da Linguagem e Ensino de Lingua Inglesa
Aquisi¢do da Linguagem e Ensino de Lingua Espanhola**

* LTA620-2 /sala 2105 ** L TA626-1 / sala2108

Colegiado de Letras

c.h./créd.
60/4
60/4
60/4
60/4
60/4
7514
7514
30/2
30/2

Sexta
LTA539-2
LTA539-2
LTA539-2
LTA539-2

Turma
2

= =N DN DN DN

Sabado
07:30 LTA589-1/LTA626-1**
08:20 LTA589-1/LTA626-1**
09:10 LTA577-2
10:00 LTA577-2
10:50 LTA577-2
11:40 LTA577-2
Professor(a)
InaraOliveira
WagnerArgolo
EliuseSilva
CristianoSilva
RogérioModesto
ElaineFrossard
JosaneSouza
ElaineFrossard
CristinaSacramento



07:30
08:20
09:10
10:00
10:50
11:40
Caodigo
LTAG04
FCH649
LTAS80
LTAGO5
LTAGO5
LTAS87
LTAG24
LTAS78
LTAG21
LTA001

*LTA621-1/ sala 03 (2° andar)Adonias Filho

L yreth

Segunda
LTA604-1
LTA604-1
LTAG04-1
LTAG04-1
LTA578-1/LTA621-1*
LTA578-1/LTA621-1*

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE SANTA CRUZ — UESC
Departamento de Letras e Artes
Colegiado de Letras

Metodologia do Ensino de Lingua Portuguesa Il

Historia Indigena

Sociolinguistica e ensino

Géneros discursivos no Ensino de Inglés
Géneros discursivos no Ensino de Espanhol**

Histdria da Arte

Horario 2020.1
VIl Semestre/Matutino  Sala: 2109
Terca Quarta Quinta Sexta Sabado
LTA587-1/LTA624-1** LTA001-1 LTA580-1 (P) FCH649-1 07:30
LTA587-1/LTA624-1** (P) LTA001-1 LTA580-1 (P) FCH649-1 08:20
LTAS87-1/LTA624-1** (P) LTA001-1 LTA605-1/ LTA605-2*** FCH649-1 09:10
LTA580-1 LTA001-1 LTA605-1/ LTA605-2*** FCH649-1 10:00
LTA580-1 LTA605-1/ LTA605-2*** | LTA587-1/LTA624-1**(P) = 10:50
LTA580-1 LTAG05-1/ LTA605-2*** | LTAS87-1/LTA624-1** (P) = 11:40
Disciplina c.h./créd. Turma Professor(a)
60/4 1 MarialdaJovita
60/4 1 Carlos José Santos
75/4 1 Andréia Araujo
Estagio Supervisionado em Lingua Portuguesa e Literatura Brasileira I 180/4 1 Gléria Santos
Estagio Supervisionado em Lingua Portuguesa e Literatura Brasileira I 180/4 2 SiomaraNery
Metodologia do Ensino de Lingua e Literaturas de Lingua Inglesa | 7513 1 Rodrigo Aragao e Suellen Thomaz
Metodologia do Ensino de Lingua e Literaturas de Lingua Espanhola I* 75/3 1 Rogério Soares
30/2 1 Walkiria Teixeira
30/2 1 Nair Andrade
60/4 1 Paula Siega
** LTA624-1 /sala2108 ***LTAB05-2 / sala2105



UNIVERSIDADE ESTADUAL DE SANTA CRUZ — UESC 8
Departamento de Letras e Artes
Colegiado de Letras

[ iyreaths )

Al Horario 2020.1

VIl Semestre/Noturno ~ Sala: 2109
Segunda Terga Quarta Quinta

18:40 LTA605-3/LTA605-4* LTA587-2/LTA624-2** LTAG04-2 LTA580-2
19:30 LTA605-3/LTA605-4* LTAS87-2/LTAG24-2** (P) LTAG04-2 LTA580-2
20:20 |LTA605-3/LTA605-4* LTAS87-2/LTAG24-2** (P) LTA604-2 LTA580-2
21:10 |LTA605-3/LTA605-4* LTAS87-2/LTAG24-2** (P) LTA604-2 LTA580-2(P)
LTA587-2/LTA624-2* LTA580-2

Caodigo
LTAGO4
FCH649
LTAS80
LTAGO5
LTAGO5
LTAS87
LTAG24
LTAS78
LTAG21
LTA001

(Pratica, acombinar)

Disciplina
Metodologia do Ensino de Lingua Portuguesa Il
Historia Indigena
Sociolinguistica e ensino

Estagio Supervisionado em Lingua Portuguesa e Literatura Brasileira I
Estagio Supervisionado em Lingua Portuguesa e Literatura Brasileira I
Metodologia do Ensino de Lingua e Literaturas de Lingua Inglesa |

Metodologia do Ensino de Lingua e Literaturas de Lingua Espanhola I*

Géneros discursivos no Ensino de Inglés
Géneros discursivos no Ensino de Espanhol*
Historia da Arte

* LTAB05-4 /sala 2108 ** LTA624-2 /sala2105

(Pratica, a combinar)

c.h./créd.
60/4
60/4
7514
180/4
180/4
75/3
75/3
30/2
30/2
60/4

***LTA621-2 / sala2108

Sexta Sabado
FCH649-2 | 07:30 LTA001-3
FCH649-2 | 08:20 LTA001-3
FCH649-2 | 09:10 LTA001-3
FCH649-2 | 10:00 LTA001-3

10:50 | LTAS78-2/LTA621-2***

11:40 | LTAS78-2/LTA621-2***

Turma Professor(a)

2 MarialdaJovita
Carlos José Santos
Andréia Araujo
Gldria Santos
Marizete Silva
Laura Almeida
Débora Duarte
Walkiria Teixeira
Cristina Sacramento
Paula Siega

W N NN DN BN



FE6 UNIVERSIDADE ESTADUAL DE SANTA CRUZ — UESC
Departamento de Letras e Artes
Colegiado de Letras

P Horario 2020.1
IX Semestre/Matutino  Sala: 2112
Segunda Terca Quarta Quinta
07:30 LTA614-1 LTA613-1 LTA591-1
08:20 LTA614-1 LTA613-1 LTA591-1
09:10 LTA614-1/ LTA614-2%(P) LTA613-1 LTA402-1/LTA631-1** LTA591-1
10:00 LTAG614-1/LTA614-2*(P) LTA613-1 LTA402-1/LTA631-1** LTA591-1
10:50 LTAG614-1/LTA614-2*(P) LTA402-1/LTA631-1**
11:40 LTA614-1/LTA614-2+(P) LTA402-1/LTA631-1**
Caodigo Disciplina c.h./créd.
LTA614 Trabalho de Concluséo de Curso |l 90/4
LTA614 Trabalho de Concluséo de Curso |l 90/4
LTA591 Linguistica Textual 60/4
LTA402 Literatura de Lingua Inglesa | 60/4
LTAG31 Literatura de Lingua Espanhola I* 60/4
LTAG13 Estagio Supervisionado em Lingua Inglesa |l 180/4

*LTA614-2 / segunda-feirasala2108 **LTA631-1 1/ sala2108

Turma
1

2
1
1
1
1

Sexta Séabado

07:30
08:20
09:10
10:00

LTAG14-2 10:50

LTAG14-2 11:40

Professor(a)

Anderson Rodrigues

Eliuse Silva

Eliuse Silva

Laura Almeida
Raquel Ortega
Patricia Argolo



18:40
19:30
20:20
21:10

Caodigo
LTA614
LTA591
LTA599
LTA402
LTAG31
LTAG13
LTAG30

A EA UNIVERSIDADE ESTADUAL DE SANTA CRUZ — UESC 10

Departamento de Letras e Artes
Colegiado de Letras

Horario 2020.1

IX Semestre/Noturno  Sala: 2112

ef»"‘{“if"
Segunda Terca
LTA599-1 LTA613-2/LTA630-2*
LTA599-1 LTA613-2/LTA630-2*
LTA599-1 LTAG13-2/LTA630-2*
LTA599-1 LTAG13-2/LTA630-2*

Disciplina
Trabalho de Conclusé&o de Curso |l
Linguistica Textual
Linguistica Aplicada
Literatura de Lingua Inglesa |
Literatura de Lingua Espanhola I*
Estagio Supervisionado em Lingua Inglesa |l
Estagio Supervisionado em Lingua Espanhola II**

* LTA630-2 /sala 2108 ** L TA631-2 / sala2108

Quarta Quinta
LTA402-2/LTA631-2**
LTA402-2/LTA631-2**
LTA402-2/LTA631-2**
LTA402-2/LTA631-2**

c.h./créd.
90/4
60/4
60/4
60/4
60/4
180/4
180/4

Sexta Sabado
LTAS91-2 | 07:30 LTA614-3
LTAS91-2 | 08:20 LTA614-3
LTA591-2 | 09:10 LTA614-3(P)
LTA591-2 10:00 LTA614-3(P)

10:50 LTA614-3(P)
11:40 LTA614-3(P)
Turma Professor(a)
3 Anderson Rodrigues

2 Rogério Modesto

2 Anderson Rodrigues
2 Laura Almeida

2 Débora Duarte

2 Patricia Argolo

2 Ludmila Coimbra



dd4d UNIVERSIDADE ESTADUAL DE SANTA CRUZ — UESC
Departamento de Letras e Artes
Colegiado de Letras

Qo:uui‘-
T Horario 2020.1

11

DISCIPLINAS OBRIGATORIAS E OPTATIVAS PARA TODOS OS ALUNOS DE LETRAS - VESPERTINO

Segunda Terca Quarta Quinta Sexta Séabado

13:30 07:30
14:20 08:20
15:10 09:10
16:00 10:00
16:50 LTAO014-1 LTAO014-1 10:50
18:30 LTAO014-1 LTA014-1 11:40

Caodigo Disciplina c.h./créd. | Turma Sala Professor(a)

LTAO14 | Francés | 60/4 1 2105 | Frédéric e Sérgio




